平成 30 年 6 月 25 日

各 位

愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役経営企画部長 (兼 )管理担当 堺  信 好
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

持分法適用関連会社の株式売却に伴う
特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、持分法適用関連会社であるアメリカン・ソイ・プロダクツ INC.（本店所在地 米

国ミシガン州）の当社保有株式のすべてを、下記のとおり売却することを本日開催の取締

役会で決議いたしましたので、お知らせいたします。

 本件に伴い、アメリカン・ソイ・プロダクツ INC.は、当社の持分法適用関連会社の範囲

から除外されることになります。

記

１．株式売却の理由

当社グループ経営の見直しの一環として当該株式の売却を行うことといたしました。

２．株式売却する持分法適用関連会社の概要

 （１）名 称  アメリカン・ソイ・プロダクツ INC.

 （２）所 在 地  米国 ミシガン州

 （３）設 立  昭和 60 年 6 月

 （４）資 本 金  49,986 米ドル

 （５）代 表 者  最高経営責任者（CEO）矢野彰

 （６）主な事業の内容  豆乳、飲料及び調味料の製造・販売

３．株式譲渡の概要

 （１）譲渡前の所有株式数  13,885 株（議決権所有割合 27.78％）

 （２）譲 渡 株 式 数  13,885 株（議決権所有割合 27.78％）

 （３）譲渡後の所有株式数     ―株

 （４）譲 渡 相 手 先  相手先との契約上の秘密保持義務に基づき非公表とさせ

ていただきます。

 （５）譲 渡 金 額  相手先との契約上の秘密保持義務に基づき非公表とさせ

ていただきます。

 （６）譲 渡 契 約 締 結 日  平成 30 年 6 月 28 日（予定）

 （７）譲 渡 日  平成 30 年 6 月 28 日（予定）

 2

４．今後の業績に与える影響

当該株式の売却に伴い、連結財務諸表において約4億円の関係会社株式売却益を特別

利益として計上する見込みであります。

当該株式の売却を踏まえた平成30年9月期の連結業績予想につきましては、確定次第

改めてご報告いたします。

以 上